Волгоградская область Клетский район

Общественный совет

при администрации Перекопского сельского поселения
ПРОТОКОЛ  №1
заседания Общественного совета

28.12.2018 г.
х. Перекопка
Присутствовали: 6 членов общественного Совета: Воронкова М.И., Шишлин М.П., Хурлаева Т. Ш., Шишлина Л.М., Вохминцева Н. А., Шишлина Н.В.
Приглашены:   Воронкова М. И., Шишлин М.П., Хурлаева Т. Ш., Шишлина Л.М., Вохминцева Н. А., Шишлина Н.В.
ПОВЕСТКА:
1. О внесении изменений  в состав Общественного совета в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Перекопского сельского поселения.
2. Утверждение плана работы общественного совета на 2019 год.
Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Воронкову М.И., председателя Общественного Совета, о внесении изменений  в состав Общественного совета в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Перекопского сельского поселения и предложила утвердить новый состав  Общественного совета в следующем виде:
	Воронкова Мария Ивановна
	Председатель Совета ветеранов Перекопского сельского поселения, председатель общественного совета

 (по согласованию)

	Шишлин Михаил Петрович
	Слесарь АВР, заместитель председателя общественного совета

	Хурлаева Татьяна Шамильевна
	Финансист  администрации Перекопского сельского поселения, секретарь общественного совета

	Шишлина Людмила

Михайловна
	Заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Перекопская СШ», член общественного совета

	Вохминцева Наталья Александровна
	Депутат Перекопского сельского поселения, член общественного совета

	Шишлина Надежда Васильевна
	Депутат Перекопского сельского поселения, член общественного совета

Результаты голосования:
«За»                       6 (шесть);
«Против»               0 (ноль);
«Воздержались»    0 (ноль).
РЕШИЛИ:  Утвердить новый  состав Общественного совета в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Перекопского сельского поселения.
2. СЛУШАЛИ: Шишлина Михаила Петровича
слесаря АВР, заместителя председателя Общественного совета о плане работы общественного совета на 2019 год.
ВЫСТУПИЛИ:  Вохминцева Н.А., член Общественного Совета  предложила  проводить общественные заседания не реже 1 раз в год в целях осуществления приоритетов, потребностей и интересов граждан, утвердить план работы Общественного совета.
РЕШИЛИ:  Утвердить План работы Общественного совета на 2019 год.

Председатель Общественного совета ____________________   Воронкова М.И.
Зам. Председателя Обществ. совета    ____________________  Шишлин М.П.
Секретарь Общественного совета     ______________________ Хурлаева Т.Ш.
Член Общественного совета              ______________________ Шишлина Л.М.
Член Общественного совета              ______________________ Вохминцева Н. А.
Член Общественного совета              ______________________ Шишлина Н.В.
Утверждаю
Председатель общественного совета

в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд при администрации

Перекопского сельского поселения

Клетского муниципального района

__________М. И. Воронкова

28.12.2018 г.

ПЛАН

работы общественного совета в сфере закупок для обеспечения  муниципальных нужд при администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района на 2019 год

	№
	Функции
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Обсуждение проектов муниципальных правовых актов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Перекопского сельского поселения
	Принятие участия в общественном контроле проектов нормативных правовых актов, по направлению своей деятельности их обсуждение и согласование
	В течение года

	2.
	Информирование общественности Перекопского сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления в сфере закупок
	Размещение информации о деятельности общественного совета в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в сети интернет на сайте администрации Перекопского сельского поселения
	В течение года